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tituto de Habitacéo, sito na Rua do Campo, n.° 162, edificio Ad-
ministracdo Publica, 14.° andar, as listas provisérias dos concur-
sos comuns, de acesso, documentais, condicionados, para o pre-
enchimento dos seguintes lugares do quadro de pessoal deste
Instituto, cujo anfincio do aviso de abertura foi publicado no
Boletim Oficial da Regido Administrativa Especial de Macau
n.° 26, II Série, de 27 de Junho de 2001, nos termos do n.° 3 do
artigo 57.° do Estatuto dos Trabalhadores da Administragio
Piblica de Macau, aprovado pelo Decreto-Lei n.® 87/89/M, de
21 de Dezembro, com a redacgio dada pelo Decreto-Lei n.° 62/
/98/M, de 28 de Dezembro:

Um lugar de técnico de informaética de 1.7 classe, 1.° escalao;

Dois lugares de técnico auxiliar de scrvigo social especialista,
1.° escaldo; e

Um lugar de fiscal técnico especialista, 1.° escalio.

As referidas listas sdo consideradas definitivas, ao abrigo do
n.° 5 do artigo 57.° do supracitado diploma legal.

Instituto de Habitacdo, aos 17 de Julho de 2001.
O Presidente do Instituto, Chiang Coc Meng.

(Custo desta publicacdo $ 1 243,00)
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Julho de dois mil e um, sob o niimero qua-
renta e dois barra dois mil e um do mago
nimero um, um exemplar dos estatutos da
«Associac@o de Operadores de Ar-Condicio-
nado de Macau», do teor seguinte:
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Est4 conforme.

Primeiro Cartério Notarial de Macau, aos
treze de Julho de dois mil e um. — A Segun-
da-Ajudante, Maria Fatima Pedro.

(EIETIEE R B MOP2,026.00)
(Custo desta publicacdo § 2 026,00)
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Associagiio dos Estudantes de
Pés-Graduagiio em Direito de Macau

Certifico, para publicacdo, que se encon-
tra arquivado, neste Cartdrio, desde dezoito
de Julho de dois mil e um, no mago niimero
um barra dois mil e um, sob o nimero trinta
e registado sob o niimero duzentos e trinta
do livro de registo de instrumentos avulsos
nimero trés, um exemplar dos estatutos da
associacdo em epigrafe, do teor seguinte:

B8 AR
B —
AGgELR "HFTREMRER

g - BWATEE “Associagio dos Estu-
dantes de Pds-Graduagio em Direito de

Macau” - DUTRfE “Ag”

B ofE—HE

e EHE -

B=FE—FE

— ~ BN R BRI R BT &
B SIS

= WEE - EE R ERMTR BT
R E A

= HEKEREHEEENFENSE

) {E@fl

- EAEETEEE
BREE -

e

ENE—AGEI - AgERgLL
R ERIE 2T =B AR -

BIE

BHKE—NBERAERE  BXE
GERENREIEAEREERE > 9 H
KGR R E TR RS

= o
H

28

BAG—GBUEHLITHER
DHRERFRAE  EHERSES
2) EEBRURAENE

3) 2N B IAGERN— YA -
BUHE—GBEETLL N8
1) BTERERGERGRE

2) 24 BYRTRAGHIE
3) BFEERGE

O EEERAFGHENA
RIZIRE -

B E—FBES TG REEN
{@R% > (FEEES® -

BIME—EEEERNAGEHNH
AGREERE  HHEEEIREEE
ET LR H G -

 JERRTTIE

B=E Al

Bt A
@ EEGREEE -

Bt AR R E R
BAEEBRREHHES RS
f » ITHRE(T -

Bt ff—AgEggRAEFTY
HBMEAKE -

B+=— FIREHEIEE
REBARY > HEEGEHER -

Z - BREMEEREN gEREE
BE

D e - RREBRERAGER
2) BHAGEBKRE
3) FHREE TS RYE R -

ZoEgEAREREE—A - BIgRM
Ao

M~ FRESMERT - BAEESR
GIF - BIgRGIGRLIF » FRTHE
TREE - ARG AHRE -

L gBEREHERARAEN &Y
RTRERSER  HEIgRALE -

gEX



N.°30 — 25-7-2001

BOLETIM OFICIAL DA REGIAQ ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — Il SERIE

3539

N BHEBARGRIENE NEERN
G AR \RUEBRETABN2EE
B FEEARg B BB HANE - H
PREEBMNEEIIAGHRD R - HE -
I RGEIE -

- GERGFEGREF =AM
—R > BHHlgHEEEY  BEEIRTS
LB REHRCM -

N GERGGHAZSDFETEN
A RIRAT - BT RREAR - FEf%R
FNRRIT > TR ARS D - GRE
BEE -

Brof——  AEEEFRER
F— A BEERFANEEAA -

= EEGRER
D) #1178 B ARG BERTRGE

DBITE - BIg K - BEERARRR
E

3) Sl - B R LT G B IHE
g
HEBEHEIHERBTERRAECHE
bR -

= HEGVETRERER BT
X HEBERAEFN  FHgHRHES
REHEGER =0 “REERERH -

M- HEGETRET L kA
FE S EESRT -

BtAaf—— AYEFRIREE
R—A BEER—ANEE=A > HiE
FR%

1) EREEAGHEET EE

2) ERAGHBURE -

3) REBEREHRNEERS

4) BITEBME B EH -

Z BRI VPERERESERT-R
HEFREEAH  FIgHEHEERK
EHRTERE= I RKEERERM -

BHAG—RERGRSE  gRE
BEGHES  FEEBHELTHEALR

PR - HERGRIER - sEAY
TAE -

BNE £H
B —Ag AT
— A BRI E KB
= i@ ALIEE
* BUFBRIEED -

[l

BHE A

BtAE—— KGZEIGTEH
REZY > ARAGIEHERERE  HE
AR ERG BRG R BHE —BE M
B8Rtk -

= BROERT LREEE > —
UEREAGRT RS  FEERGW
HRREWE - TRER -

BHE—agBERERTHNR £
B RREREEEY

BIAE—AEREH

—  RET ARG (R &
EUEAP TR R SRR -

= EAEA SSRGS B
WTHERAAG NG FEHEE
RAEMZEREE -

Estd conforme.

Segundo Cartério Notarial de Macau, aos
dezanove de Julho de dois mil € um. — A
Ajudante, Assunta Fernandes.

CRIETIZEE AR MOP2,446.00)
(Custo desta publicac¢do $ 2 446,00)
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BANCO DA CHINA, SUCURSAL DE MACAU

Balancete do razio
em 30 de Junho de 2001

DESIGNACRO DAS CONTAS SALDOS
DEVEDORES CREDORES
Caivo
. Palacas $82,150,385.40
. Moedas externas 140,112,210.47
Depasitos na AMCM
. Palacas 552,211,646.60

. Moedas externas

Cerlificodos de divida do Governo de Macau
Valores o cobrar

Depositos ¢ ordem noulras instituiches de crédilo no Terrilorio
Depasitos a ordem no exterior

Ouro ¢ pralo

Qutros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em insliluigdes de ciédilo no Tenrilério
Depositos com pré—aviso e ¢ prozo no exterior
Accdes. obrigagbes e quolas

Aplicagbes de recursos consignados
Devedores

Qutras aplicagdes

Notas em circulagdo

Deposilos 0 ordem

. Patacos

. Moedas externas

Depositos com pré-aviso

. Patacas

. Moedas externags

Depésitos a prazo

. Palacas

. Moedas exlerngs

Depositos do sector publico

Recursos de instituigoes de crédilo no Territorio
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignodos

Cheques e ordens o paqor

Credores

Exigibilidades diversas

Parlicipagdes financeiras

Imoveis

Equipomento

Custos plurienais

Despesas de instalagdo

Imobilizagoes em curso

Qutros valores imobilizados

Contas inlerngs e de reqularizagdo

Provisdes para riscos diversos

fundo de maneio

Provistio para fundo de reformo

Reserva estotutario

Qutras reservas

Resultados tronsitados de exercicios anteriores
Custos por naturezo

Proveitos por naturezo

Valores recebidos em deposilo

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugdo

Devedores por garanlias e ovales prestodos
Devedores por créditos aberios

Credores por valores recebidos em depdsito
Credores por valores recebides pora cobranga
Credores por valores recebidos em caugdo
Garantios e ovoles prestados

Créditos abertos

QOutras conlas exirapotrimoniais

942,750,521.94
10,021,932.00
7,626,652.97
129,426,609.52

8,369.58
16,986,971,009.94
9,579,500,000.00
10,329,091,647.05
1,890,489,797.04

29,515,711.72
432,428,196.00

95,472,248.97
546,333,886.01
32,046,850.10
4,200,275.81

30,973.00

7,511,662,122.67

1,195,577,343.32

470,804,577.47
25,310,468,031.31
1,278,827,675.41
419,801,861.67

9,869,490,211.10

$971,440,420.00

2,695,299,994.65
6,268,988,831.62

6,433,380.00

5,208,746,585.08
18,169,962,529.47
4,846,987,192.35
150,083,669.00

1,165,315,350.02

76,941,294.69
187,361,571.80
9,443,795.03

7,988,651,868.49
359,474,737.76
1,032,600,000.00

1,359,897,176.15

470,804,577.47
25,310,468,031.31
1,278,827,675.41
419,801,861.67
9,869,490,211.10

T0TAIS

$87,847,020,753.07

$87,847,020,753.07

O Administrador,
Cheong Chi-Sang

(RIETIE ¥R MOP2,140.00)
(Custo desta publicagdo $ 2 140,00)

O Chefe da Contabilidade,
Wong Chun-Peng
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BANCO COMERCIAL DE MACAU, S.A.

Balancete do razdo em 30 de Junho de 2001

(Expresso em patacas)

DESIGNACAO DAS CONTAS

SALDOS DEVEDORES

SALDOS CREDORES

Caixa

Patacas

Moedas Externas
Depositos na AMCM

Patacas

Moedas Extemnas
Valores a Cobrar

Depositos a Ordem no Exterior
Ouro ¢ Prata

Outros Valores

Crédito Concedido

Depoésitos com Pré-Aviso e a Prazo no Exterior
Acgdes, Obrigaces e Quotas
Aplicagdes de Recursos Consignados
Devedores
Outras Aplicagdes
Depbsitos a Ordem
Patacas
Moedas Externas
Depésitos com Pré-Aviso
Patacas
Moedas Externas
Depbsitos a Prazo
Patacas
Moedas Externas
Depésitos do Sector Publico
Recursos de Instituigdes de Crédito no Territério
Recursos de Outras Entidades Locais
Empréstimos em Moedas Externas
Empréstimos por Obrigagdes
Credores por Recursos Consignados
Cheques e Ordens a Pagar
Credores
Exigibilidades Diversos
Participagdes Financeiras
Imbveis
Equipamento
Custos Plurienais
Despesas de Instalagdo
Imobilizagdes em Curso
Outros Valores Imobilizados
Contas Internas e de Regularizagéo
ProvisGes para Riscos Diversos
Capital
Reserva Legal
Reserva Estatutaria
Outras Reservas
Resultado Transitados de Exercicio Anteriores
Custos por Natureza
Proveitos por Natureza
Valores Recebidos em Depésito
Valores Recebidos para Cobranga
Valores Recebidos em Caugdo
Devedores por Garantias e Avales Prestados
Devedores por Créditos Abertos
Credores por Valores Recebidos em Deposito
Credores por Valores Recebidos para Cobranga
Credores por Valores Recebidos em Caugdo
Garantias e Avales Prestados
Créditos Abertos
Outras Contas Extrapatrimoniais

Depésitos @ Ordem Noutras Institui¢des de Crédito no Territério

Aplicagdes em Instituigdes de Crédito no Territério

37,236,294.95
24,940,231.18

85,988,239.13

19,486,406.50
3,912,311.77
10,540,437.02

978,030.63
2,365,802,574.08
959,603,000.00
2,519,552,880.05
63,034,800.00

530,707.24

39,909,188.00
82,457,057.93
12,804,269.67
1,284,291.19
8,420,150.82
341,225.00
1,047,175.25
34,073,300.11

196,724,067.21

429,481,767.24
149,148,620.80
5,074,021,578.25
194,354,142.57
194,292,928.11

3,622,595,218.82

638,923,083.58
316,915,739.35

1,105,003,712.28
2,277,489,582.45
1,230,708,174.20

10,167,696.02

43,644,925.45

3,025,321.46
1,007,303.35
29,785,936.74

50,343,057.15
53,927,201.45
225,000,000.00
83,000,696.91
50,000,000.00
122,752,785.66

226,971,421.68

429,481,767.24
149,148,620.80
5,074,021,578.25
194,354,142.57
194,292,928.11
3,622,595,218.82

TOTAIS ........ 16,132,560,893.52

16,132,560,893.52

A Contabilista,

Virginia Ho

O Director da Contabilidade,

Anténio Modesto

(BIETIBE AR MOP2,140.00)
(Custo desta publicacio $ 2 140,00)
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